«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета муниципального района

«Печора» от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения
о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района  «Печора»

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.7. Приложения изложить в следующей редакции:
«Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Печора», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  (далее - Перечень), может быть использовано только в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства, отвечающим требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.2. Абзац второй пункта 5.1. Приложения изложить в следующей редакции:
«Для расчета арендной платы на объекты недвижимого имущества, включенные в Перечень, применяется базовая ставка арендной платы за аренду недвижимого имущества, включенного в Перечень, коэффициент территориальной зоны, установленный для субъектов малого и среднего предпринимательства. Для расчета арендной  платы на иные объекты - применяется базовая ставка арендной платы за аренду недвижимого имущества муниципального образования муниципального района «Печора», за исключением недвижимого имущества, включенного в Перечень, коэффициент территориальной зоны, установленный для прочих лиц.».

1.3. В Приложении 1 к Положению о порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора»:

1.3.1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. С - базовая ставка арендной платы в рублях за 1 кв. м. в год, ежегодно утверждаемая решением Совета муниципального района «Печора». При проведении конкурса/аукциона для определения начальной (минимальной) цены договора применяется базовая ставка в размере 95% от утвержденной базовой ставки за аренду недвижимого имущества муниципального образования муниципального района «Печора».».

1.3.2. В пункте 2.5 слова: «радиотелефонной связи» заменить словами «радио, телефонной связи».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора

22 декабря 2022 года

№ 7-22/271